CÂMARA MUNICIPAL DE PRADO FERREIRA
LEI Nº 11.267 – 21-12-1995 CNPJ 01.613.112/0001-80

RUA SÃO PAULO, 171 – FONE (43) 3244-1200 – CEP 86.618-000
e-mail camara@pradoferreira.pr.gov.br

PRADO FERREIRA – ESTADO DO PARANÁ

1

CONCURSO PÚBLICO 001/2020
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CLASSIFICAÇÃO FINAL Nº 015/2020

A CÂMARA MUNICIPAL DE PRADO FERREIRA, ESTADO DO PARANÁ, torna público aos interessados o Edital de
Homologação da Classificação Final do Concurso Público 001/2020.

Art. 1º Fica HOMOLOGADO a Classificação Final do cargo: DIRETOR ADMINISTRATIVO, referente ao Concurso
Público 001/2020.

Art. 2º A classificação no Concurso Público não gera aos candidatos o direito à nomeação para o cargo e/ou

emprego, cabendo à Presidência da Câmara o direito de aproveitar os candidatos aprovados em número estritamente
necessário, não havendo obrigatoriedade de nomeação de todos os candidatos aprovados, respeitada sempre a ordem de
classificação no Concurso Público.

Art. 3º A nomeação dos candidatos obedecerá rigorosamente a ordem de classificação dos aprovados, observada

a necessidade da administração e o limite fixado pela Constituição e Legislação Federal com despesa de pessoal.

Art. 4º A convocação será realizada através de publicação no Diário Oficial do Município, no endereço eletrônico

www.cmpradoferreira.pr.gov.br e em mural na sede da Câmara Municipal.

Art. 5º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, que será realizada no Diário Oficial do Município, no

endereço eletrônico www.cmpradoferreira.pr.gov.br e www.institutounifil.com.br.

Prado Ferreira, 06 de janeiro de 2021

CLAUDIONOR GONÇALVES CARRASCO
PRESIDENTE DA CÂMARA